Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional especial ao orçamento vigente, na importância de R$ 19.544.834,005 (dezenove milhões, quinhentos e 
quarenta e quatro mil, oitocentos e trinta e quatro reais e cinco centavos), de acordo com o inc. III do § 3º do Art. 4º e item a do inc. V do Art. 5º da 
Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

DECRETA:

[...]

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), de acordo com o 
inc. I do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-
programática, conforme segue:

DECRETA:

09  SECRETARIA DA SAÚDE
09.012  DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

[...]

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais), de 
acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, econômica e 
funcional-programática, conforme segue:

Secretário de Finanças

Fernando Machado de Oliveira
Secretário de Saúde

[...]

09.001.10.122.0006.2.001 Remuneração, Benefícios e Encargos

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 05.370.0000 3.570.012,22                    

TOTAL 3.570.012,22                    

Art. 3° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

II - No valor de R$ 1.699.459,95 (um milhão, seiscentos e noventa e nove mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos) 
com recursos de acordo com o inc. II do § 1º do Art. 43 da Lei federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Secretário de Finanças

Art. 2º O crédito adicional especial de que trata o artigo anterior será coberto:

Osasco, 27 de junho de 2024.

Rogério Lins 
Prefeito 

Bruno Mancini

I - No valor de R$ 1.870.552,27 (um milhão, oitocentos e setenta mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e vinte e sete centavos) com recursos de 
acordo com o inc. I do § 1º do Art. 43 da Lei federal nº 4.320, de 17 de março de 1964;

DECRETO N.º 14.273, DE 27 DE JUNHO DE 2024

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional especial ao orçamento vigente, na importância de R$ 3.570.012,22 (três milhões, quinhentos e setenta mil, doze reais e 
vinte e dois centavos), de acordo com o inc. III do § 3º do Art. 4º e  incisos I e  V, item a do Art. 5º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as 
classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

[...]

PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE GRUPOS REFLEXIVOS PARA HOMENS AUTORES 

DE VIOLÊNCIA CONTRA A MULHER NO MUNICÍPIO DE OSASCO/SP, conforme 

constante no Termo de Referência às fls. 23/37, Proposta da CONTRATADA às fls. 39/46, 

Autorização da Secretária Executiva à fl. 100; Valor total de R$ 70.400,00 (setenta mil e 

quatrocentos reais); e Vigência: 04 (quatro) meses. 

Processo: 15.778/2017; Contrato de Locação n° 056/2024; Locatário: Município de 

Osasco/Secretaria de Administração; Locador: PORFIRIO DE JESUS PINHEIRO; 

Assunto: Constitui objeto deste instrumento a Locação Predial para fins não residenciais,